
 

 

 

Warszawa, 22.11.2023 r. 

Szanowni Państwo! 

 

 Jan Kochanowski pisał:  

„Ślachetne zdrowie, 

Nikt się nie dowie, 

Jako smakujesz, 

Aż się zepsujesz…” 

Te słowa poety z Czarnolasu nie straciły do dziś na aktualności, dlatego też jako koordynatorzy polskiej 

odsłony programu FAST Heroes realizowanego w przedszkolach i szkołach podstawowych, pomagamy 

dzieciom zapoznać się z trudną tematyką – udarem mózgu – a zarazem uczymy je numeru alarmowego 

112.  

Z uwagi na decydującą rolę Kuratoriów w kształtowaniu młodych umysłów oraz rozwijaniu  

i utrzymywaniu wysokiego poziomu nauczania w placówkach edukacyjnych, zwracamy się 

 z serdeczną prośbą o Państwa rekomendację i rozpowszechnienie idei programu FAST Heroes, a także 

zachęcenie działających pod Państwa kuratelą placówek oświatowych do wzięcia w nim udziału.  

To wyjątkowy, międzynarodowy program edukacyjny, rekomendowany przez Komisję Europejską  

w ramach inicjatywy „Razem Zdrowsi”, który skierowany jest do dzieci w wieku 5-9 lat. Jego głównym 

celem jest nauczenie najmłodszych odpowiedniej reakcji w przypadku zagrożenia zdrowia czy życia – 

wybrania numeru alarmowego 112 i wezwania profesjonalnej pomocy medyczne realizowany na 



przykładzie rozpoznawania najbardziej charakterystycznych objawów udaru mózgu.  

Ponadto uświadamia najmłodszym wagę bezcennego i decydującego czasu w chwili wystąpienia 

niepokojących objawów u najbliższych. 

Program obejmuje pięć profesjonalnie przygotowanych lekcji. Zainteresowanym placówkom 

zapewniamy nieodpłatne, starannie opracowane zeszyty ćwiczeń dla dzieci, ułatwiające przekazywanie 

wiedzy. Dla pedagogów w przedszkolach i nauczycieli wczesnoszkolnych na stronie internetowej 

www.fastheroes.com udostępniamy edukacyjne materiały wideo, e-booki, a także gry i zabawy. 

Działania w ramach kampanii edukacyjnej FAST Heroes zaplanowane są na cały rok szkolny 2023/2024, 

a jej jesienna odsłona właśnie wystartowała. Międzynarodowy Zespół Bohaterów FAST Heroes 

niezmiennie rośnie w siłę, a w Polsce do tej pory w programie udział wzięło ponad 50 000 dzieci i prawie 

1600 szkół i przedszkoli, czyli dalej jest to niewielki procent placówek oświatowych z całej Polski, stąd 

nasza serdeczna prośba o Państwa wsparcie. 

Pocztą tradycyjną wysłaliśmy do Państwa zeszyty ćwiczeń. Dołączamy też kluczowe informacje  

o programie, będziemy niezwykle wdzięczni za udostępnienie ich na Państwa kanałach 

komunikacyjnych.  

Wierzymy, że dzięki realizacji takich programów edukacyjnych jak FAST Heroes wspólnie uda nam się 

zwiększyć świadomość społeczną w aspekcie zagrożenia udarem mózgu, w tym uwrażliwić rodziców 

i dziadków, a dzięki nauczeniu dzieci korzystania z numeru alarmowego 112 uratować niejedno zdrowie 

a nawet życie. 

 

Z poważaniem 

 

Dariusz Zieliński 

koordynator polskiej edycji programu FAST Heroes 

https://pl-pl.fastheroes.com/

